COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO Nº______, de 2019
(Do Sr. Fred Costa)

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 113, I, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados,  requeiro  o  encaminhamento  ao  Poder  Executivo  da
Indicação em anexo, que sugere ao Ministério da Justiça e Segurança
Pública a adoção de providências que visem à investigação de crimes
praticados  por  facções  criminosas  contra  cães  e  gatos  na  região  do
Grajaú, em São Paulo.

Diante  do  exposto,  solicito  apoio  aos  nobres  pares  para
aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em          de                              de 2019.

FRED COSTA
Deputado Federal - Patriota / MG

Requer  a  aprovação  de  indicação  ao  Poder
Executivo,  para  sugerir  que  o  Ministério  da
Justiça e Segurança Pública adote providências
que visem à investigação de crimes praticados
por facções criminosas contra cães e gatos na
região do Grajaú, em São Paulo.

*C
D1

90
82

71
77

10
0*